
Wymiana dowodów osobistych
Data dodania: 2006-12-12 00:00:00
Link: https://mail.leczna.pl/aktualnosci/wymiana-dowodow-osobistych
Obowiązek wymiany dowodów nakłada Ustawa z 12 września 2002 r. Przewiduje ona również, że do końca 2007 r. powinny zostać wymienione 
ostatnie „zielone” dowody, czyli te wydane w latach 1996-2000. 

Wymiany dowodu trzeba dokonać osobiście. Nie można wysłać wniosku o wymianę tego dokumentu pocztą, ani drogą elektroniczną. Nie może 
go również złożyć za nas najbliższy nawet członek rodziny. Obwarowania prawne są tu dość restrykcyjne, ponieważ trzeba podpisać się 
osobiście na wniosku, w obecności pracownika Urzędu. 

Aby otrzymać dowód osobisty należy złożyć:

• wniosek (druk do pobrania w Urzędzie Miejskim, w Biurze Obsługi Interesanta, pok. nr 11), 
• dwie aktualne fotografie o wymiarach 3,50 cm × 4,50 cm (powinna być aktualna, wyraźna, przedstawiająca osobę bez nakrycia głowy, bez 
okularów z ciemnymi szkłami, głowa w lewym półprofilu z widocznym lewym uchem, równomiernie oświetlona twarz 
• dowód uiszczenia opłaty za wydanie dowodu osobistego (opłata wynosi 30 zł, można ją uiścić w punkcie kasowym w Urzędzie bez prowizji), 
• w zależności od stanu cywilnego: w przypadku panien i kawalerów - skrócony odpis aktu urodzenia (w oryginale), w przypadku osób 
żonatych, zamężnych, rozwiedzionych oraz wdowców - skrócony odpis aktu małżeństwa (w oryginale) wraz z adnotacją o aktualnie używanym 
nazwisku oraz przyczyną ustania małżeństwa (osoby rozwiedzione, wdowcy). Osoby, których akty stanu cywilnego były sporządzone w USC w 
Łęcznej nie składają odpisów, lecz potwierdzają na odwrocie formularza wniosku dane w USC w Łęcznej, 
• poświadczenie obywatelstwa polskiego lub inny dokument potwierdzający posiadanie polskiego obywatelstwa - okazywany na żądanie, jeśli 
dane zawarte w dokumentach budzą wątpliwości co do obywatelstwa osoby. 
• do wglądu: dotychczasowy dowód osobisty podlegający wymianie. 
Dokumenty należy składać w pok. nr 8 B Urzędu Miejskiego w Łęcznej. Zgłaszając się po odbiór dowodu osobistego należy mieć przy sobie 
potwierdzenie przyjęcia wniosku otrzymane w dniu złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego i dotychczasowy dowód. 

Przypominamy, że pracownicy naszego Urzędu na Państwa życzenie (po wypełnieniu podczas składania wniosku o dowód 
krótkiej dyspozycji) poinformują poprzez wiadomość SMS lub pocztą elektroniczną o tym, że dowód czeka już na odbiór. Czas 
oczekiwania na nowy dokument wynosi około jednego miesiąca. 

Szczegółowe informacje:

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH - ST. DS. DOWODÓW OSOBISTYCH, POK. NR 8 B, 
TEL. (081) 752-08-60, Gadu-Gadu: 959597, e-mail:

 → Karta usługi wraz z wnioskiem jest do pobraniatutaj
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